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استان فارساستان فارس

ارسنجان

کارگاه تخصصی تکریم ارباب رجوع 
برای مددکاران مراکز مثبت زندگی 

در بهزیستی ارسنجان

تکریم  عنوان  با  تخصصی  آموزشی  یزدانی:کارگاه  داور 
ارباب رجوع؛ به منظور ارتقای مهارت های ارتباطی و افزایش 
در  زندگی  مثبت  مراکز  مددکاران  خدمات رسانی  کیفیت 

محل اداره بهزیستی شهرستان ارسنجان برگزار شد.
هادی ابراهیمی رئیس اداره بهزیستی در این کارگاه با تأکید 
بین  اتصال  حلقه  زندگی،  مثبت  مراکز  مددکاران  اینکه  بر 
آموزش  گفت:.  هستند،  هدف  جامعه  و  بهزیستی  سازمان 
ارباب  رضایت  تنها  نه  مراجعان،  تکریم  نوین  شیوه های 
رجوع را افزایش می دهد، بلکه کرامت انسانی را در فرآیند 

خدمات رسانی نهادینه می کند.
تبدیل  برای  عملی  گامی  کارگاه،  این  افزود:  ابراهیمی 
آموزه های نظری به رفتارهای حرفهای در تعامل با مراجعان 
است و انتظار داریم پس از این دوره، شاهد تحول چشمگیر 
باشیم. همچنین در  با مددجویان  نحوه برخورد کارکنان  در 
ارسنجان  بهزیستی  اداره  بازنشستگان  از  جداگانه ای  مراسم 

تجلیل بعمل آمد.

لارستان

برگزاری نخستین جلسه کارگروه زیربنایی، 
توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش 

سرزمین و محیط زیست حوزه لارستان 
)جنوب استان فارس(

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، 
نخستین جلسه کارگروه زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، 
لارستان  حوزه  محیط زیست  و  سرزمین  آمایش  و  شهری 
به ریاست محمدرضا رضایی کوچی  فارس(  استان  )جنوب 
معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس و به دبیری 
سجاد میرزایی مدیرکل راه و شهرسازی شهرستان لارستان در 

سالن شهید قاضی استانداری فارس برگزار شد.
در این جلسه با توجه به اهمیت ایجاد اشتعال پایدار و توسعه 
سال  شعار  راستای  در  و  منطقه  در  اقتصادی  زیرساخت های 
به  پیشنهادی  طرح های  غالب  و  بررسی  اشتغال زا  طرح   ۱۶
ساماندهی  راستای  در  جلسه  این  در  رسید.همچنین  تصویب 
هکتار   ۷۰ مساحت  لطیفی  شهر  در  شهری  فرسوده  بافتهای 
بازآفرینی شناسایی و مورد  بافت فرسوده و محدوده هدف 

تصویب قرار گرفت.
فیروزآباد

برگزاری جلسه آموزشی آشنایی با پشه 
آئدس و بیماری های منتقله در فیروزآباد

جلسه آموزشی با موضوع آشنایی با پشه آئدس و بیماری های 
منتقله از آن، با حضور بهورزان شهرستان فیروزآباد در سالن 

کنفرانس مرکز بهداشت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
فیروزآباد، در این نشست، پرویز مردانی، کارشناس مسوول 
واحد مبارزه با بیماری های واگیر، با تأکید بر اهمیت آمادگی 
ویژگی های  آئدس،  پشه های  انواع  معرفی  به  پیشگیری،  و 
ظاهری، بیماری های قابل انتقال، زیستگاه های متداول، نحوه 
گسترش، مشاغل در معرض خطر و راهکارهای پیشگیری از 

گزش این پشه پرداخت.
بر  آمادگی،  مرحله  در  بهورزان  مهم  نقش  به  اشاره  با  وی 
ضرورت ارتقای دانش علمی مراقبان سلامت، شناخت رفتار 
پشه های بالغ، آموزش حضوری یا مجازی به جمعیت تحت 
پوشش، به ویژه گروه های پرخطر، و ارسال مستندات به واحد 

بیماری های واگیر تأکید کرد.
در  شاغل  افراد  آموزش  و  شناسایی  بر  همچنین  مردانی 
پیشگیری  اقلام  توزیع  آنان،  خانواده های  و  پرخطر  مشاغل 
مانند اسپری دیت، گزارش گیری از موارد گزش یا مشاهده 
و  تخم ریزی  مستعد  محیط های  اصلاح  و  شناسایی  بالغ،  پشه 
با  دهیاران  و  بهورزان  هماهنگی  جلسات  تشکیل  همچنین 

موضوع کنترل آئدس تأکید نمود.
شایان ذکر است در این جلسه موضوعاتی از جمله بیماری های 
نوپدید و بازپدید، اصول شناسایی طغیان های منتقله از آب و 
غذا، تهیه فهرست افراد در معرض خطر و نحوه تهیه مستندات 

مناسب نیز مورد بحث و آموزش قرار گرفت.

فسا

فرمانده انتظامی فسا:

پلیس فسا موتورسیکلت های مسروقه 
را به شهروندان شیرازی تحویل داد

موتورسیکلت  دستگاه   2 تحویل  از  فسا  انتظامی  فرمانده 
شیراز  از  سرقت  سابقه  که  داد  خبر  مالباختگان  به  مسروقه 

داشتند.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ 
ماموران  کرد:  بیان  خبر  این  تشریح  در  آراوند   فرهاد 
دستگاه   2 به  استحفاظی  حوزه  در  گشت زنی  حین  پلیس 
موتورسیکلت مشکوک و پس از توقف، ارکان فنی آنها را 

مورد بررسی قرار دادند.
شد  مشخص  پلیس  سامانه  از  استعلام  با  داد:  ادامه  وی 
شهرستان  از  سرقت  سابقه  و  است  سرقتی  موتورسیکلت ها 

شیراز دارند.
نشان  اشاره و خاطر  راکبین  به دستگیری  انتظامی  مقام  این 
و  تحویل  مالباختگان  به  مکشوفه  موتورسیکلت های  کرد: 
دادسرا  روانه  قانونی  مراحل  سیر  برای  نیز  شدگان  دستگیر 

شدند.

استان بوشهراستان بوشهر

استاندار بوشهر: 

»جی نف« پایه دولت الکترونیک 
و مدیریت بهینه منابع است

نشانی  )پایگاه  نف«  »جی  پروژه  گفت:  بوشهر  استاندار 
استاندارد مکان محور(، پایه دولت الکترونیک و اجرای این 

طرح در مدیریت بهینه منابع تاثیرگذار است.
هماهنگی  نشست  در  زارع  ارسلان  تسنیم،  گزارش  به 
اظهار   )GNAF( جی نف  پروژه  اجرای  و   ۱۴۰۵ سرشماری 
مهم  نقشی  دقیق  اطلاعات  و  آمار  اینکه  به  توجه  با  کرد: 
نف  جی  پروژه  دارد،  کشوری  هر  پیشرفت  و  توسعه  در 
نشانی  یک  سنجی  صحت  و  دقیق  بررسی  امکان  که  نیز 
به همراه موقعیت و مختصات جغرافیایی را مقدور  فیزیکی 
خواهد  توسعه  مسیر  کننده  هموار  راستا  این  در   می سازد، 

شد.
وی با بیان اینکه اجرای این پروژه نقشی مهم در سرشماری 
۱۴۰۵ دارد، ادامه داد: اجرای این طرح تسهیل کننده مبادلات 
کالا، تسریع در انجام انواع خدمات شهری و روستایی، پستی 

و کاهش حضور مردم در ادارات و نهادها می شود.
دنیا  اینکه جی نف در  مزایا و  این  به  با توجه  زارع گفت: 
بیشتر مورد  باید  استاندارد مکان محور است  پرکاربردترین 
نخستین  جزو  بوشهر  استان  تا  کنیم  تلاش  و  باشد  توجه 

استان هایی باشد که پروژه جی نف را اجرایی کرده است.
توسط سازمان   ،GNAF الکترونیک جی نف  درگاه خدمات 
کد  خدمات  ارائه  هدف  با  ایران،  اسلامی  جمهوری  پست 
پستی، دریافت تأییدیه پستی و احراز نشانی پستی به صورت 

غیرحضوری و آنلاین، به اشخاص، راه اندازی شده است.

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی

بوشهر:

هنرمندان بوشهر از تسهیلات و مزایای 
صندوق اعتباری هنر بهره مند می شوند

ارشاد اسلامی بوشهر گفت:  اداره کل فرهنگ و  سرپرست 
دریافت  برای  عامل  بانک  به  استان  این  هنرمندان  معرفی 
تسهیلات و بهره مندی آنان از مزایای صندوق اعتباری هنر از 

اولویت های این اداره کل در سال جاری است.
به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان بوشهر، محمد حسین زندویان افزود: از 
ابتدای تیرماه امسال هنرمندان متقاضی وام در سه ماهه اول 
سال جاری برای دریافت وام به صندوق اعتباری هنر معرفی 
می شوند و در ماه های بعدی نیز، تقاضا برای ثبت و معرفی در 

نوبت های بعدی سال ۱۴۰۴ پذیرفته خواهد شد.
داشتن  کرد:  بیان  تسهیلات  این  حقوقی  شرایط  درباره  وی 
با کد  تلفن مطابق  ثنا و خط  بانک رسالت، کد  حساب در 
وام اخذ  شرایط  جمله  از  ضامن  و  گیرنده  وام  برای   ملی 

است.
زندویان ادامه داد: عضویت در صندوق اعتباری هنر سه ساله 
است که با ارائه عملکرد مستمر، این دوره قابل تمدید است 
و استفاده از بیمه تأمین اجتماعی، بیمه تکمیلی، برخورداری 
از هنر کارت و تسهیلات خرد از جمله مزایای صندوق هنر 

است.
موسیقی،  نمایش،  سینما،  عرصه های  فعالان  کرد:  بیان  وی 

و  قرآن  فعالان  لباس،  و  مد  فعالان  شاعران،  نویسندگان، 
عترت و روزنامه نگاران می توانند در صورت داشتن شرایط 
نهاد  این  عضو  هنر؛  اعتباری  صندوق  نامه  آیین  در  مندرج 

حمایتی فرهنگ و هنر شوند.

 

استان هرمزگاناستان هرمزگان
 

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

»هوش مصنوعی« قاچاق سازمان یافته 
بندر کلاهی میناب را لو داد

رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به استفاده از هوش 
مصنوعی برای نخستین بار در اجرای موفق طرح پیشگیری 
جمع آوری  و  سوخت  سازمان یافته  قاچاق  با  مقابله  و 
این  گفت:  میناب،  کلاهی  بندر  در  قاچاق  زیرساخت های 
طرح به مدت بیش از 2 ماه به عنوان یک طرحی بی سابقه در 
از فناوری های نوین و هوش  با بهره گیری  استان هرمزگان 

مصنوعی برنامه ریزی و اجرایی شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، مجتبی قهرمانی در حاشیه نشست 
با اصحاب رسانه، با اشاره به اهمیت فناوری های نوین در این 
مصنوعی  هوش  از  بار،  نخستین  برای  کرد:  اظهار  عملیات، 
جهت تحلیل داده های منطقه و شناسایی زیرساخت های قاچاق 
سوخت استفاده کردیم، این فناوری کمک کرد تا محل دقیق 
انبارها، مخازن و ظرفیت ذخیره سازی آن ها شناسایی شود و 
در نتیجه ۳۰۳ واحد محل انباشت سوخت و سه هزار و ۹۶۹ 

مخزن با ظرفیت های مختلف ثبت شد.
بیان  اجتماعی طرح،  جنبه های  بر  تاکید  با  قضایی  مقام  این 
کرد: برخلاف طرح های گذشته که بدون اطلاع رسانی انجام 
می شد، این بار با مردم منطقه در ارتباط بودیم و در این راستا 
نشست هایی با حضور دادستان مرکز استان و فرمانده انتظامی 
برگزار شد تا هدف اصلی طرح، یعنی کاهش زیرساخت های 
افراد  به  داده شود و حتی  برای عموم مردم توضیح  قاچاق، 
فرصت داده شد که مخازن سوخت خود را تخلیه کنند و از 

تخفیف های ویژه برخوردار شوند.
این طرح  نتیجه  به  اشاره  با  دادگستری هرمزگان  رئیس کل 
از ۳۰۰  با مشارکت بیش  این عملیات که  خاطرنشان کرد: 
نیروی انسانی و استفاده از صدها دستگاه ماشین آلات انجام 
شد، به معدوم سازی ۶۰۰ کیلومتر لوله انتقال سوخت و انهدام 

زیرساخت های قاچاق انجامید.
در  اجرایی  عملیات  بی نقص ترین  طرح،  این  وی،  گفته  به 
فناوری های  از  استفاده  با  که  بود  سوخت  قاچاق  با  مقابله 
پیشرفته، کار پلیس و دستگاه قضایی را به نحو قابل توجهی 

تسهیل کرد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به برخی حواشی و 
تخریب های هدایت شده، تاکید کرد: هدفمان اجرای عدالت 
و مبارزه جدی با فساد و قاچاق است که با همکاری نزدیک 
مردم و نهادهای مربوطه، این طرح الگویی موفق برای سایر 

نقاط کشور خواهد بود.
وی با تشریح جزئیات بیشتر از طرح مقابله با قاچاق سوخت 
در بندر کلاهی میناب، گفت: در این عملیات برای ۳۳ واحد 
متخلف پرونده قضایی تشکیل شده است که پرونده ها کاملًا 
مستند، با احضار متهمان و صدور دستورات قضایی پیشرفته 

تهیه شده و به پرونده های کیفری تبدیل شده است.
قاچاق  با  مقابله  بر  علاوه  طرح  این  کرد:  تاکید  قهرمانی 
رسیدگی  برای  اساسی  قانون   ۴۹ اصل  راستای  در  سوخت، 
تشکیل  پرونده هایی  نیز  جرم  از  حاصل  نامشروع  اموال  به 

داده است.
وی افزود: برخی از متهمان دارای اموال و خودروهای لوکس 
چند میلیاردی هستند که در داخل و خارج از کشور املاک و 

دارایی های متعدد دارند.
جوسازی و فضاسازی مانع ادامه کار نشد

این مقام قضایی به شایعات و فضاسازی ها درباره این طرح 
و  جوسازی  با  کردند  تلاش  برخی  گفت:  و  کرد  اشاره 
فضاسازی مانع ادامه کار شوند، اما اراده قوی برای پیگیری و 
اجرای طرح در تمام استان وجود دارد و هیچ نقطه ای از استان 

از این برخورد مستثنی نیست.
روستاهای  در  مشابه  طرح های  اجرای  از  همچنین  قهرمانی 
ظرفیت های  کرد:  تصریح  و  داد  خبر  بندرعباس  اطراف 
سایر  از  بالاتر  بسیار  میناب  کلاهی  بندر  در  ذخیره سازی 
مناطق بوده و این موضوع باعث تفاوت ماهوی در ابعاد طرح 

شده است.
وی با رد اتهامات غیرواقعی نسبت به این طرح گفت: هیچ 
شلیک یا برخورد خشونت آمیزی توسط نیروهای امنیتی انجام 
نشده و تنها یک مورد دستگیری نوجوانی مسلح انجام گرفته 

که پرونده وی در حال رسیدگی است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان در ادامه با تاکید بر مظلومیت 
و  فعالان  از  بسیاری  کرد:  خاطرنشان  واقعی،  مرزنشینان 
شبکه های  و  شده اند  متضرر  وضعیت  این  از  منطقه  صیادان 
معاند از نام مرزنشین سوءاستفاده می کنند در حالی که صدای 

واقعی مرزنشینان کمتر شنیده می شود.

همان  در  غیرمجاز  تبعه   2۰۰ دستگیری  به  همچنین  وی 
روزهای اولیه اجرای طرح اشاره کرد و گفت: این افراد برای 
مرزنشین  داده اند و  پرونده تشکیل  اقتصادی  نظام  در  اخلال 

نیستند.
قهرمانی تاکید کرد: برخورد با متخلفان، حتی اگر کارگزاران 
سابق یا فعلی حکومتی باشند، با قاطعیت و شدت بیشتری ادامه 
خواهد داشت و پرونده های مربوط به کشتی ها و قراردادهای 

مرتبط نیز در دست رسیدگی است.
از  بیشتری  جزئیات  آینده  روزهای  طی  داد:  وعده  وی 
اطراف  و  میناب  بندر کلاهی  در  سوخت  قاچاق  شبکه های 

آن منتشر خواهد شد.

کیش

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

تبدیل کیش به منطقه پیشرو در بخش 
انرژی های نو هدفگذاری شده است

برنامه های  تشریح  با  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
جدید تأمین انرژی جزیره گفت: تلاشمان بر این است که 
کیش را به منطقه ای پیشرو در بهره گیری از انرژی های نو 

تبدیل کنیم.
به گزارش ویستا از سازمان منطقه آزاد کیش، محمد کبیری 
مگاواتی   ۳۰ خورشیدی  نیروگاه  اجرایی  عملیات  آیین  در 
کیش، اظهار کرد: سال گذشته با همکاری بخش خصوصی، 
توانستیم بدون قطعی، نوروز را پشت سربگذاریم و امسال نیز 
با راه اندازی ۱۰ نیروگاه خورشیدی درمجموع با ظرفیت ۳۰ 

مگاوات، در تأمین برق تابستان گام بلندی برداشته ایم.
طی  امیدواریم  انجام شده،  برنامه ریزی  طبق  کرد:  تاکید  وی 
2 سال آینده حداقل ۳۰ درصد برق مصرفی جزیره از منابع 
تجدیدپذیر تأمین شود و در افق پنج ساله، ظرفیت برق کیش 

به ۹۰۰ مگاوات برسد.
همچنین  کرد:  اظهار  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
آمادگی داریم برای احداث ۱۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
همچون  نوآورانه  فضاهای  و  نو  فناوری های  از  نیز  دیگر 

پشت بام ها و مسیرهای دوچرخه سواری استفاده کنیم.
کبیری با اشاره به سیاست های جدید بهبود بهره وری تصریح 
کرد: با اجرای فناوری های پیشرفته در سیستم های سرمایشی 
و طراحی ساختمان ها، می توان تا 2 سال آینده دست کم ۱۰ 
درصد از برق مصرفی را کاهش داد؛ این مسیر را با همکاری 
همه دستگاه های مسئول و به کمک تجربه و دانش روز دنبال 

خواهیم کرد.
وی با قدردانی از حمایت های وزیر نیرو و مجموعه »ساتبا« 
توسعه  مسیر  بتوانیم  مشترک،  همکاری  با  امیدواریم  گفت: 
پایدار و تأمین انرژی پاک را در کیش و دیگر نقاط کشور 

هموار سازیم.

استان خوزستاناستان خوزستان

معاون امور عمرانی استانداری خوزستان خبر داد:

آمادگی کامل استانداری خوزستان
برای اجرای طرح های ترافیکی اربعین 

معاون امور عمرانی استانداری خوزستان از آمادگی کامل این 
اربعین  با  مرتبط  ترافیکی  طرح  هرگونه  اجرای  برای  استان 

حسینی خبر داد.
اربعین  ستاد  در  علم الهدایی  مهران  سید  ایرنا،  گزارش  به 
ما آمادگی کامل  اظهار کرد:  استانداری  خوزستان در محل 
داریم تا هر طرح ترافیکی ارائه شده از سوی مسئولان مربوطه 

را بررسی و مصوب کنیم.
معاون امور عمرانی استانداری خوزستان بیان کرد: در همین 
پلیس راه  و  پلیس راهور  رئیس  به  متعددی  نامه های  راستا، 
ارسال شده و درخواست کردیم که طرح ترافیک اربعین را 

ارائه دهند تا پس از بررسی، اقدامات لازم انجام شود.
مراسم  آغاز  تا  باقی مانده  زمانی  محدودیت  به  اشاره  با  وی 
اعتباری  هنوز  و  داریم  فرصت  روز   ۴۵ تنها  افزود:  اربعین 
برای برخی طرح های مهم، از جمله جاده امام رضا به کربلا، 
تخصیص نیافته است. با این حال، تمام دستگاه های اجرایی از 
جمله راه و شهرسازی، راهداری و شهرداری با تمام توان در 

حال آماده سازی زیرساخت ها هستند.
علم الهدایی همچنین از بازدیدهای مستند از طرح ها خبر داد و 
گفت: با وجود تأخیر در تأمین اعتبار، امیدواریم با دستورات 
لازم از سوی مقامات بالادستی، تمام برنامه ها به موقع اجرایی 

شود.
نهادهای مربوطه شد  بیشتر  پایان خواستار همکاری  وی در 
و تاکید کرد: با وجود تمام چالش ها، استان خوزستان آماده 

است تا بهترین خدمات را به زائران اربعین ارائه دهد.
استان  در  مهم  گذرگاه   2 چذابه  و  شلمچه  مرزی  پایانه های 
خوزستان برای تردد مسافران و زائران به کشور عراق هستند.

مرز شلمچه در ۱۵ کیلومتری غرب خرمشهر و نزدیک شهر 
بصره عراق قرار دارد و یکی از پرترددترین مرزهای زائران 

عتبات عالیات است.
و ۱۷  اهواز  کیلومتری شمال غرب  در ۱۱۰  نیز  مرز چذابه 
کیلومتری بستان واقع شده و مسیر ارتباطی مهمی با شهرهای 

جنوبی عراق، به ویژه العماره، محسوب می شود.

رئیس اداره مدیریت بیماری های دامپزشکی 

خوزستان مطرح کرد:

خطر افزایش بروز بیماری های منتقله 

 
از حشرات با افزایش دما

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی دامپزشکی 
بیماری های  بروز  افزایش همزمان  به خطر  نسبت  خوزستان 

منتقله از حشرات با افزایش دما در فصل گرم هشدار داد.
با  کرد:  اظهار  ایسنا  با  گفت وگو  در  آنتیک چی  محمد 
آغاز فصل گرما و افزایش دما در استان خوزستان، فعالیت 
یافته  افزایش  طور چشمگیری  به  نیز  بیماری  ناقل  حشرات 
است بنابراین احتمال بروز و گسترش بیماری های منتقله از 
طریق حشرات مانند تب خونریزی دهنده کریمه کنگو، زبان 
آبی، تب سه روزه، لمپی اسکین و... در دام ها افزایش می یابد.
بین  مشترک  و  دامی  واگیردار  بیماری های  افزود:  وی 
دام ها  سلامت  به  جدی  آسیب  می توانند ضمن  دام  و  انسان 
وارد  گسترده ای  اقتصادی  خسارت های  انسانی،  جامعه   و 

کنند.
رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی دامپزشکی 
خوزستان با بیان اینکه افزایش سطح آگاهی، رعایت اصول 
موثرترین  دامپزشکی  نهادهای  با  همکاری  و  پیشگیری 
راهکار مقابله با بیماری های فصلی و منتقله از حشرات است، 
گفت: سمپاشی و ضدعفونی جایگاه های دام به صورت منظم 
تماس  کاهش  پشه ها،  و  کنه ها  جمعیت  کاهش  هدف  با 
دام ها با مناطق آلوده یا چراگاه های با تراکم بالای حشرات، 
استفاده از دافع های حشرات روی دام ها به ویژه در ساعات 
غروب و شب که فعالیت ناقلان بیشتر است، برای پیشگیری 

و کنترل بیماری های منتقله از حشرات توصیه می شود.
به  که  دام هایی  از  ویژه  مراقبت  و  قرنطینه  داد:  ادامه  وی 
تازگی خریداری و وارد دامداری می شوند، استفاده از واکسن 
برخی بیماری ها مانند تب سه روزه و لمپی اسکین و همچنین 
ساماندهی آب های راکد در اطراف دامداری ها که محل تجمع 
حشرات هستند، از مهم ترین راهکارهای پیشگیری از خطر 

بروز بیماری در دامداری ها است.
توجه  باید  دامداران  روزها  این  در  کرد:  توصیه  آنتیک چی 
ویژه ای به کنترل حشرات و مراقبت از دام های خود داشته 
باشند و در صورت بروز علائم غیرعادی مانند تب ناگهانی، 
خونریزی های  یا  جلدی  بثورات  اشتها،  کاهش  بی حالی، 

غیرمعمول، بلافاصله به دامپزشک مراجعه کنند. 

استان کهگیلویه و بویراحمداستان کهگیلویه و بویراحمد
 

معاون توسعه و امور زیربنایی اداره کل امور عشایر 

استان کهگیلویه بویراحمد:

بیش از ۶۰ درصد چشمه های عشایری 
کهگیلویه و بویراحمد خشک شدند

استان  امور عشایر  اداره کل  امور زیربنایی  و  توسعه  معاون 
چشمه های  درصد   ۶۰ از  بیش  گفت:  بویراحمد  کهگیلویه 
خشک  خشکسالی  و  بارشی  کم  بدلیل  استان  این  عشایری 

شده اند.
سید مهدی عباسی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: به 
بارش در سال آبی جاری چشمه های عشایری  دلیل کمبود 
مناطق  در  و  شده  خشک  کامل  طور  به  گرمسیری  مناطق 
سردسیری نیز تعداد زیادی از این چشمه ها دیگر آب ندارد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر با ۱۰ تانکر سیار به عشایر 
استان آبرسانی می شود، ادامه داد: در دولت شهید رئیسی ۱2۰ 
میلیارد تومان اعتبار به اداره کل امور عشایر استان کهگیلویه 
میلیارد   ۵۰ مبلغ  این  از  که  شد  داده  تخصیص  بویراحمد  و 
برای  نیز  تومان  میلیارد  فنی و ۷۰  ابنیه  احداث  برای  تومان 

خرید تانکر سیار آبرسانی قرار داده شد.
استان  امور عشایر  اداره کل  امور زیربنایی  و  توسعه  معاون 
کهگیلویه بویراحمد خاطرنشان کرد: در نتیجه سفر آیت الله 
 2۰ اجتماعی  مسئولیت های  محل  از  استان،  به  رئیسی  شهید 
تانکر سیار آبرسانی به اداره کل امور عشایر استان اختصاص 
اداره  افزوده  ارزش  اعتبارات  محل  از  همینطور  و  شد  داده 
کل نیز ۱۰ تانکر خریداری شده است و به زودی وارد مدار 

خواهند شد.
برای  سیار،  تانکر  با  آبرسانی  زمینه  در  کرد:  بیان  عباسیان 
آب  از  که  شده ایم  مواجه  مشکل  با  آب  تأمین  موضوع 

فاضلاب استان انتظار همکاری داریم.

با حضور  نشستی  خردادماه(،   ۹ تا   ۳( دخانیات  بدون  ملی  هفته  مناسبت  به 
سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان مرودشت و جمعی از کارشناسان 

مسئول ستادی این شبکه برگزار شد.
ابراهیم  بهداشت و درمان مرودشت، دکتر  به گزارش روابط عمومی شبکه 
شهریاری سرپرست این شبکه بیان کرد: در این نشست که با هدف بررسی 
نسبت  عمومی  آگاهی  ارتقای  و  دخانیات  مصرف  کاهش  راهکارهای 
در  اطلاع رسانی  و  آموزش  اهمیت  بر  تأکید  با  شد،  برگزار  آن  مضرات  به 
و  مدارس  رسانه ها،  مؤثر  نقش  بر  دخانیات،  مصرف  از  پیشگیری  زمینه 

مراکز بهداشتی در نهادینه سازی فرهنگ زندگی سالم در جامعه تأکید کرد. 
کارشناسان ستادی نیز در این نشست به ارائه گزارش هایی از وضعیت مصرف 
دخانیات در شهرستان، فعالیت های انجام شده در حوزه پیشگیری و برنامه های 
در دست اقدام پرداختند. در ادامه، پیشنهادهایی برای گسترش همکاری های 
بین بخشی، ارتقای پوشش برنامه های آموزشی و مشارکت بیشتر جوانان در 
کمپین های ضد دخانیات مطرح شد. هفته ملی بدون دخانیات ۱۴۰۴ با شعار 
»دخانیات تهدیدی برای سلامت و محیط زیست« فرصتی برای هم اندیشی و 

تقویت اقدامات پیشگیرانه در سطح جامعه فراهم کرده است.

برگزاری نشست هفته ملی بدون دخانیات در شبکه بهداشت و درمان مرودشت


